– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容
而引致之任何損失承擔任何責任。

Sihuan Pharmaceutical Holdings Group Ltd.
四環醫藥控股集團有限公司

（於百慕達註冊成立的有限公司）
（股份代號：0460）

自 願公告
成立全球業務發展中心

四環醫藥控股集團有限公司（「本公司」或「四環醫藥」，連同其附屬公司，統稱「本

集團」）董事會（「董事會」）宣佈，本集團近日於美國成立全球業務發展中心（「本中

心」），負責拓展及管理海內外的業務項目，以加快國際項目的引進和佈局。

全球業務發展中心的成立為本集團全球戰略佈局的重要一步，是繼二零一七年在美

國三藩市灣區成立美國研究與開發（「研發」）中心後又一國際化舉措。全球生物醫藥

產業呈現集聚發展態勢，美國、歐洲、日本等國家和地區持有 90%以上的專利，

其中美國佔有世界近 60%生物藥品專利。本集團的國際業務發展部成立於美國，能

憑藉其作為全球生物醫藥技術集中地的優勢，充分利用當地行業人才資源和信息優

勢，讓本集團佔據行業發展前沿，優化和加快在生物醫藥領域的戰略佈局，與本集

團在美國和中國的研發平台緊密配合，優勢互補。

– 2 –

本中心將根據本集團戰略發展需要，制定項目的拓展及管理計劃，包括引進項目及

出口項目的信息收集、洽談、管理及實施。本中心將協助本集團研發項目的境外合

作、技術服務輸出以及項目技術引進。此外，本中心將建立與本集團業務發展相關

的境外資源網絡。另外，本中心也負責境內外業務的開發、實施與管理，以及開發

擬出口產品（包括製劑與原料藥、中間體等）境外市場。本中心也將負責進出口業務

渠道建設，拓展本集團產品出口業務和國外產品引進渠道以及優化產品進出口程序

等。

全球業務發展團隊介紹

團隊成員均為曾就職於跨國醫藥企業的高級管理層，擁有豐富的醫藥行業業務開發

經驗。

萊斯利 ·博伊德博士 (F. Leslie Boyd, Jr., Ph.D)－首席業務發展官

博伊德博士將負責本集團產品經營許可權獲取和投資併購戰略。博伊德博士擁有接

近 20年藥物研發和業務拓展工作經驗，產品經營許可權經驗豐富。博伊德博士於

一九八六年獲得阿拉巴馬大學有機化學博士學位，先後任職於Burroughts Wellcom

及葛蘭素史克股份有限公司（「GSK」）。從二零零七年開始擔任GSK研發全球業務

開發部副總裁，負責其產品經營許可權的獲取和授權。博伊德博士於二零一六年加

入梯瓦製藥工業有限公司（「TEVA」），擔任其研究與評估部副總裁、特別項目盡職

調查部負責人。

– 3 –

裴于承恩博士－全球腫瘤學業務發展負責人

裴博士擁有超過 35年知名跨國藥企的工作經驗，且於腫瘤學╱免疫學領域、業務

發展、產品經營許可權和戰略夥伴╱聯盟擁有超過 20年的工作經驗。裴博士於

一九九六年獲美國馬里蘭大學藥學博士學位，先後任職於施貴寶製藥、默克製藥、

勃林格殷格翰及羅氏製藥公司等企業。在加入本集團前，裴博士於二零一三至二零

一六年擔任勃林格殷格翰的全球腫瘤領域戰略聯盟高級總監。裴博士於二零一七年

擔任先聲製藥國際業務拓展投資副總裁，領導其美國等地的全球業務拓展和項目投

資。

邁克爾 ·弗倫奇 (J. Michael French )－全球交易業務發展負責人

弗倫奇先生於一九八一年獲得美國軍事學院（西點軍校）航空航天工程學學士學位，

及於一九八七年獲得喬治城大學生理學和生物物理學碩士學位，先後任職於Otimo

Biotech, LLC，Marina Biotech，Sirna Therapeutics及Entelos, Inc.等 公 司。 在

Entelos, Inc任職期間，弗倫奇先生擔任其首席商務官，主要負責業務開發。二零零

八至二零一六年間，弗倫奇先生為Marina Biotech, Inc.的總裁、首席執行官和董事

會主席。加入四環醫藥之前，弗倫奇先生為Otimo Biotech, LLC的總裁。

江國強博士－全球競爭情報負責人

江博士於一九九六年獲得加州大學河濱分校環境毒理學博士學位，於二零零九年加

入默克公司，領導其戰略產品和產品線情報、全球競爭情報、企業財務和戰略部

門。迄今，江博士已擁有 19年新藥研發、臨床試驗、產品營銷和業務拓展的相關經

驗。

於二零一七年，四環醫藥在美國三藩市灣區成立美國研發中心，開發小分子藥物、

抗體和融合蛋白等生物大分子藥物，並重點開發全球首創的腫瘤免疫治療新藥。本

中心的成立，引領本集團進入抗體和融合蛋白等生物製藥研發領域，實現了本集團

與國際領先研發資源的對接。是次本中心的成立，將為本集團進一步國際化擴張鋪

墊道路。

– 4 –

本公告為本集團自願發佈的公告，目的是使廣大投資者了解本集團最新業務發展情

況，並不含有關於使用任何藥物、外科設備、治療或口服產品的廣告或意圖。

承董事會命

四環醫藥控股集團有限公司

主席兼執行董事

車馮升醫生

香港，二零一八年九月三日

於本公告日期，本公司的執行董事為車馮升醫生（主席）、郭維城醫生（副主席兼行政總裁）、蔡耀忠
先生、張炯龍醫生及陳燕玲女士；本公司的非執行董事為金鎮夏先生；及本公司的獨立非執行董事
為辛定華先生、曾華光先生及朱迅博士。